
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00055/2019 (SRP)

Às 08:47 horas do dia 20 de dezembro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00055/2019, 
referente ao Processo nº 094/2019, o pregoeiro, Sr(a) LEONARDO BEUMER CARDOSO, ADJUDICA aos 
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1 

Descrição: ASPIRADOR CIRÚRGICO

Descrição Complementar: ASPIRADOR CIRÚRGICO, MODELO ELÉTRICO MÓVEL, PRESSÃO DE VÁCUO 
CERCA DE 650 MMHG, FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 15 A 30 LPM, TIPO FRASCO 2 FRASCOS EM PLÁSTICO, 
VOLUMECERCA DE 5 L X 5 L, COMPONENTES SISTEMA ANTITRANSBORDAMENTO, FILTRO 
BACTERIOLÓGIC O, ADICIONAIS ACIONAMENTO POR PEDAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 3.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.790,0000 e 
a quantidade de 1 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
20/12/2019 
08:46:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STOKMED PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 11.089.732/0001-16, Melhor lance: R$ 
1.790,0000

Item: 2 

Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR

Descrição Complementar: CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR, ESTRUTURA CHAPAS DE AÇO 
INOXIDÁVEL, GAVETAS 04GAVETAS, SENDO A 1ª COM DIVISÃO, SUPORTE SUPORTE PARA MONITOR, 
BASE GIRATÓRIA,RODÍZIOS COM RODÍZIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 SUPORTE SORO E 
CILINDRO DE O2, ACESSÓRIOS TÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA, ACESSÓRIOS 01 EXTENSÃO 
ELÉTRICA,MÍNIMO 5 METROS E ATÉ 7 PLUGS, ACESSÓRIOS 02 TRAVA DE GAVETAS COM LACRE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 1.050,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.890,0000 e 
a quantidade de 1 Unidade . 

Eventos do Item

Page 1 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

20/12/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=824657...



Evento Data Observações

Adjudicado 
20/12/2019 
08:47:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: STOKMED PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 11.089.732/0001-16, Melhor lance: R$ 
2.890,0000, Motivo: Preço máximo foi cadastrado errado.

Item: 3 

Descrição: DESFIBRILADOR

Descrição Complementar: DESFIBRILADOR, TIPO EXTERNO AUTOMÁTICO, RECURSOS INTEGRADOS 
MONITOR LCD, TIPO ONDA BIFÁSICA, TEMPO MÁXIMO CARGA ATÉ 12 S, MEMÓRIA GRAVA ECG, 
EVENTOS, PESO MÁXIMO 4 KG, CAPACIDADE BATERIA MÍNIMO DE 200 DESCARGAS, COMPONENTE 
MONITORA ECG C/ PÁS ADESIVAS, COMPONENTES ADICIONAIS TECLA EM PORTUGUÊS, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMANDO DE VOZ, TIPO MÓDULO PORTÁTIL, C/ ALÇA TRANSPORTE, 
MALETA, TIPO USO USO ADULTO E PEDIÁTRICO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 10.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00 

Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado no 
julgamento 

19/12/2019 
16:50:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item declarado 
fracassado.

Item: 4 

Descrição: ELETROCARDIÓGRAFO

Descrição Complementar: ELETROCARDIÓGRAFO, MODELO PORTÁTIL, DIGITAL, TIPO VISOR CRISTAL 
LÍQUIDO C/ DADOS OPERACIONAIS, FUNÇÕES BOTÕES DE FUNÇÃO E COMANDO GIRATÓRIO, TIPO 
REGISTRO IMPRESSÃO 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LEITURA 
DIAGNÓSTICA, TIPO IMPRESSORA PAPEL TERMOSSENSÍVEL MILIMETRADO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 9.450,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: ELO MEDICAL COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.800,0000 e a 
quantidade de 1 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
20/12/2019 
08:46:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELO MEDICAL COMERCIAL 
EIRELI, CNPJ/CPF: 23.380.517/0001-59, Melhor lance: R$ 5.800,0000

Item: 5 

Descrição: MÓDULO MONITOR MULTIPARÂMETRO

Descrição Complementar: MÓDULO MONITOR MULTIPARÂMETRO, TIPO DE ANÁLISE P/ DÉBITO 
CARDÍACO, PI, PNI, OXÍMETRIA, ECG E RES P, COMPATIBILIDADE EQUIPAMENTO COMPATÍVEL COM 
EQUIPAMENTO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 12.550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: ELO MEDICAL COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12.300,0000 e a 
quantidade de 1 Unidade . 

Eventos do Item

Page 2 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

20/12/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=824657...



Evento Data Observações

Adjudicado 
20/12/2019 
08:46:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELO MEDICAL COMERCIAL 
EIRELI, CNPJ/CPF: 23.380.517/0001-59, Melhor lance: R$ 12.300,0000

Item: 6 

Descrição: OXÍMETRO DIGITAL

Descrição Complementar: Oxímetro de pulso portátil com bateria recarregável. Deve possuir visor 
colorido de LCD de alta resolução, 3 modos (Triagem, --monitor e gravação), indicar nível de SPO2, 
frequência Cardíaca, força de pulso, onda plestimografica e tabela de tendências. Alarmes visuais e 
sonoros, ajustáveis e programáveis e tecla de silenciamento. Deve possuir conexão USB para 
computadores. Software que permita armazenar, visualizar e compartilhar eventos. Capa de proteção e 
suporte para superfícies planas. Deve possuir bateria recarregável integrada ao equipamento com 
alimentação Bivolt automático com autonomia mínima de 18 horas. Capacidade de monitorar pacientes 
adultos, pediátricos e neonatais e no mínimo 100 horas de tendências. Seu peso não deve ultrapassar 
300 gramas com bateria. O Equipamento deve ser aprovado pelo INMETRO.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 4.950,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: ANA MARIA PIRES BELEM , pelo melhor lance de R$ 1.890,0000 e a quantidade de 
1 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
20/12/2019 
08:46:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANA MARIA PIRES BELEM, 
CNPJ/CPF: 04.360.651/0001-43, Melhor lance: R$ 1.890,0000

Item: 7 

Descrição: CIRCUITO P/ VENTILADOR PULMONAR

Descrição Complementar: CIRCUITO P/ VENTILADOR PULMONAR, TIPO COMPLETO, MATERIAL 
SILICONE AUTOCLAVÁVEL, COMPATIBILIDADE COMPATÍVEL C/ VENTILADOR VERSAMED IVENT- GE, 
COMPONENTES SENSOR DE FLUXO, ADAPTADOR NAS PONTAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VÁLVULA 
EXPIRATÓRIA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Conjunto 

Valor Máximo Aceitável: R$ 59.160,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PESENTI & PELAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 44.900,0000 e a quantidade de 
1 Conjunto . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
20/12/2019 
08:46:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PESENTI & PELAIS LTDA, 
CNPJ/CPF: 02.776.642/0001-02, Melhor lance: R$ 44.900,0000

Fim do documento

Page 3 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

20/12/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=824657...


